
 

 

TỈNH UỶ HẢI DƯƠNG 

* 

Số 205 - KH/TU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 

Hải Dương, ngày 15 tháng 3 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy 

và đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch UBND tỉnh với cán bộ, công chức, viên chức    

và người lao động ngành Y tế trên địa bàn tỉnh 

----- 

 

Thực hiện Chương trình công tác năm 2024 và Quy chế số 03-QC/TU, ngày 

18/3/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về tiếp xúc, đối thoại của người đứng đầu 

cấp uỷ đảng, chính quyền các cấp với nhân dân trên địa bàn tỉnh Hải Dương, Ban 

Thường vụ Tỉnh uỷ xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của 

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy và đồng chí Phó Bí thư, Chủ tịch UBND tỉnh với cán bộ, 

công chức, viên chức và người lao động ngành Y tế trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Lắng nghe tâm tư nguyện vọng, phản ánh, kiến nghị của cán bộ, công chức, 

viên chức và người lao động ngành Y tế để cấp ủy Đảng, chính quyền kịp thời lãnh 

đạo, chỉ đạo giải quyết và đưa ra các giải pháp tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, 

góp phần thực hiện thắng lợi các mục tiêu Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVII đề ra. 

- Thông qua tiếp xúc, đối thoại nhằm tuyên truyền phổ biến chủ trương, 

chính sách của Đảng, Nhà nước, của tỉnh đối với cán bộ, công chức, viên chức và 

người lao động ngành Y tế, tạo sự đồng thuận để triển khai có hiệu quả các chủ 

trương, chính sách phát triển kinh tế - xã hội và phát triển ngành Y tế, bảo đảm an 

sinh xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức tiếp xúc, đối thoại đảm bảo sự lãnh đạo của Đảng, thiết thực, 

hiệu quả, sát với tình hình thực tế của tỉnh; tuân thủ các quy định của Đảng, pháp 

luật của Nhà nước, sự quản lý, điều hành của chính quyền; phát huy vai trò giám 

sát, phản biện xã hội của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội.  

- Việc tiếp xúc, đối thoại được chuẩn bị chu đáo, chặt chẽ, khoa học, đảm 

bảo an ninh, trật tự, dân chủ, công khai, khách quan, hiệu quả, tránh hình thức. 

II. NỘI DUNG TIẾP XÚC, ĐỐI THOẠI 

 1. Những nội dung trọng tâm trong tiếp xúc, đối thoại 

1.1. Lĩnh vực tổ chức, cán bộ 
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- Về cơ cấu tổ chức bộ máy, cơ chế quản lý đối với các bệnh viện tuyến tỉnh 

và trung tâm y tế cấp huyện; 

- Về nguồn nhân lực, cơ chế đãi ngộ, thu hút, giữ chân và đào tạo nâng cao 

trình độ chuyên môn, nghiệp vụ đối với cán bộ y tế; 

1.2. Về cơ sở vật chất, trang thiết bị y tế, thuốc, vật tư, sinh phẩm y tế... 

1.3. Về nâng cao chất lượng hoạt động chuyên môn trong công tác khám, 

chữa bệnh, y tế dự phòng, an toàn vệ sinh thực phẩm, dân số... 

1.4. Về thực trạng những khó khăn, vướng mắc, đề xuất giải pháp thực hiện 

tốt cơ chế tự chủ của các đơn vị sự nghiệp công lập ngành Y tế. 

1.5. Công tác thu hút xã hội hóa vào lĩnh vực Y tế và công tác quản lý hành 

nghề y, dược tư nhân. 

1.6. Những khó khăn, vướng mắc khác. 

2. Chủ trì và điều hành hội nghị tiếp xúc, đối thoại: Đồng chí Bí thư Tỉnh 

uỷ và đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh. 

3. Thành phần mời dự (792 đại biểu): 

3.1. Cấp tỉnh (77 đại biểu): 

- Các đồng chí Thường trực Tỉnh uỷ, ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, lãnh 

đạo HĐND, UBND, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Hải Dương;  

- Trưởng các ban Hội đồng nhân dân tỉnh, Chánh Văn Phòng HĐND và 

Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh. Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Mặt trận Tổ quốc, các 

tổ chức chính trị - xã hội tỉnh. 

- Lãnh đạo Ban Dân vận Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng UBND 

tỉnh và chuyên viên liên quan. 

- Các cơ quan thông tấn, báo chí: Thường trú Báo Nhân dân tại Hải Dương; 

Thông tấn xã Việt Nam tại Hải Dương; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; Báo 

Hải Dương; Cổng thông tin điện tử tỉnh. 

3.2. Cấp huyện (60 đại biểu): Mỗi đơn vị 5 đại biểu gồm: bí thư, chủ tịch 

UBND cấp huyện; trưởng phòng, phó trưởng phòng y tế; trưởng phòng nội vụ. 

3.3. Đại biểu ngành Y tế (655 đại biểu): 

- Cơ quan Sở Y tế: lãnh đạo Sở, Chủ tịch Công đoàn ngành, các trưởng, phó 

các phòng và chuyên viên (34 đại biểu). 

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế:  

+ 02 Chi cục trực thuộc (06 đại biểu): chi cục trưởng, chủ tịch công đoàn cơ 

sở, cán bộ phụ trách công tác tổ chức cán bộ; 

+ 10 Bệnh viện và 03 Trung tâm tuyến tỉnh (202 đại biểu): thủ trưởng đơn 

vị; trưởng các khoa, phòng trực thuộc; chủ tịch công đoàn cơ sở. 
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- 12 trung tâm y tế tuyến huyện (72 đại biểu): thủ trưởng đơn vị, phó giám 

đốc phụ trách công tác y tế dự phòng, chủ tịch công đoàn cơ sở, trưởng các phòng 

Kế hoạch - Nghiệp vụ, Tổ chức - Hành chính, Dân số - Truyền thông Giáo dục sức khỏe. 

- Trưởng trạm y tế các xã, phường, thị trấn (235 đại biểu). 

- 04 trường đào tạo Y, Dược trên địa bàn tỉnh: chủ tịch hội đồng trường và hiệu 

trưởng các trường: Trường Đại học Kỹ thuật Y tế, Trường Đại học Thành Đông, 

Trường Cao đẳng Y tế, Trường Cao đẳng Dược Trung ương (08 đại biểu). 

- Lãnh đạo Bảo hiểm xã hội tỉnh và giám đốc bảo hiểm xã hội các huyện, thị 

xã, thành phố (15 đại biểu). 

- 02 Bệnh viện tư nhân: chủ tịch hội đồng quản trị, giám đốc Bệnh viện Hòa 

Bình và Bệnh viện mắt quốc tế DND (04 đại biểu). 

- 55 Phòng khám đa khoa tư nhân: chủ tịch hội đồng quản trị hoặc giám đốc 

công ty hoặc người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của phòng khám 

(55 đại biểu). 

- Công ty Cổ phần Dược, vật tư Y tế Hải Dương: Chủ tịch Hội đồng quản trị 

và Giám đốc Công ty (02 đại biểu). 

- Nhà thuốc các huyện, thị xã, thành phố mỗi đơn vị 01 đại biểu (12 đại biểu). 

- Các hội thuộc lĩnh vực Y tế: Hội Y học, Hội Đông y, Hội Điều dưỡng, Hội 

Dược... (12 đại biểu). 

4. Thời gian: 1/2 ngày, dự kiến tháng 5/2024. 

5. Địa điểm: Tại Trung tâm Văn hóa Xứ Đông (đường Tôn Đức Thắng, 

thành phố Hải Dương). 

6. Chương trình Hội nghị 

- Đồng chí Chánh Văn phòng Tỉnh ủy tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

thông qua chương trình, nội quy của buổi tiếp xúc, đối thoại; giới thiệu người chủ 

trì, cử thư ký ghi biên bản, phân công bộ phận tổng hợp ý kiến đăng ký phát biểu. 

- Đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh trình bày báo cáo thực 

trạng về ngành Y tế trên địa bàn tỉnh và thông tin định hướng một số chủ trương 

lớn của tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội và ngành Y tế. 

- Các đại biểu tham gia phát biểu ý kiến theo thứ tự, nội dung đã đăng ký 

theo sự điều hành của người chủ trì.  

- Đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ, đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND 

tỉnh và thủ trưởng các sở, ban, ngành liên quan; các huyện, thị xã, thành phố trao 

đổi, trả lời các ý kiến, kiến nghị của các đại biểu tại hội nghị theo phân công của 

Chủ trì hội nghị.  

- Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy kết luận những nội dung đã đối thoại, những nội 

dung trực tiếp giải quyết tại cuộc đối thoại, những nội dung giao cho các cấp, các 

ngành trả lời ý kiến, kiến nghị của các đại biểu sau đối thoại; những nội dung kiến 

nghị với các bộ, ban, ngành Trung ương (nếu có).  
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7. Trang trí khánh tiết hội nghị 

7.1. Phông chữ hội nghị 

TỈNH ỦY - ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

 

HỘI NGHỊ 
TIẾP XÚC, ĐỐI THOẠI CỦA ĐỒNG CHÍ BÍ THƯ TỈNH UỶ                                                        

VÀ ĐỒNG CHÍ PHÓ BÍ THƯ TỈNH ỦY, CHỦ TỊCH UBND TỈNH VỚI 

CÁN BỘ, CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG 

NGÀNH Y TẾ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH 

 

Hải Dương, ngày      tháng  5  năm 2024 

7.2. Bàn làm việc của người chủ trì và thư ký hội nghị 

- Bàn làm việc của người chủ trì kê trên sân khấu hội trường, có biển ghi 

chức danh. 

- Bàn thư ký, kê bên trái sân khấu, có biển ghi Bàn Thư ký. 

- Bàn tiếp nhận phiếu đăng ký phát biểu ý kiến, kiến nghị kê phía dưới hội trường. 

7.3. Nội quy hội nghị: Treo tại sảnh phía trước cửa chính hội trường. 

7.4. Khẩu hiệu treo ngoài hội trường: Nhiệt liệt chào mừng các đại biểu về 

dự Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Bí thư Tỉnh uỷ và đồng chí Phó Bí thư 

Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

ngành Y tế trên địa bàn tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Dân vận Tỉnh uỷ 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy và các cơ quan có liên quan 

chuẩn bị nội dung, kịch bản chương trình Hội nghị; xây dựng nội quy Hội nghị, 

mẫu phiếu xin ý kiến và phiếu đăng ký phát biểu ý kiến. 

- Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy trong công tác tổ chức Hội nghị, công tác 

hậu cần, khánh tiết phục vụ Hội nghị, tiếp đón các đại biểu tham dự Hội nghị. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan giám sát việc thực hiện kết luận 

của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy sau tiếp xúc, đối thoại và tổng hợp báo cáo đồng chí 

Bí thư Tỉnh ủy. 

- Cử 01 cán bộ tiếp nhận phiếu đăng ký phát biểu tại Hội trường. 

2. Văn phòng Tỉnh uỷ  

- Tập hợp và in sao tài liệu; gửi giấy mời đến các đại biểu cấp tỉnh (theo 

Phần II, Mục 3, tiểu mục 3.1) thuộc thành phần tham dự hội nghị; làm công tác tổ 

chức Hội nghị. 
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- Chuẩn bị tham mưu nội dung kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy tại Hội 

nghị; các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ Hội nghị; văn bản hóa kết luận của 

đồng chí Bí thư Tỉnh ủy sau tiếp xúc, đối thoại. 

- Đôn đốc, phối hợp giám sát việc thực hiện kết luận của đồng chí Bí thư 

Tỉnh ủy sau tiếp xúc, đối thoại. 

- Cử 01 cán bộ làm Thư ký Hội nghị. 

3. Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo: 

3.1. Sở Y tế 

- Gửi phiếu, thu phiếu xin ý kiến, kiến nghị của cán bộ, công chức, viên chức 

và người lao động ngành Y tế. 

- Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của các cơ quan, đơn vị gửi đến theo nhóm 

vấn đề (tại phần II, mục 1. Nội dung trọng tâm) và gửi văn bản về Văn phòng 

UBND tỉnh trước ngày 10/4/2024. 

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị, các huyện, thị xã, thành phố lập danh 

sách các đại biểu tham dự hội nghị và nội dung đăng ký phát biểu trực tiếp tại hội 

nghị gửi về Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy trước ngày 20/4/2024. 

- Gửi giấy mời đại biểu (theo Phần II, Mục 3, tiểu mục 3.2 và 3.3). 

- Cử 01 cán bộ tiếp nhận phiếu đăng ký phát biểu tại Hội trường. 

3.2. Văn phòng UBND tỉnh 

- Tham mưu giúp đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh: 

+ Chỉ đạo xây dựng báo cáo chuyên đề về thực trạng ngành Y tế và gửi báo 

cáo về Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày 20/4/2024 (đồng gửi Ban Dân vận Tỉnh ủy 

để theo dõi). 

+ Chỉ đạo các sở, ban, ngành; các huyện, thị xã, thành phố trả lời bằng văn 

bản các ý kiến, kiến nghị và xây dựng báo cáo tổng hợp trả lời các nhóm ý kiến, 

kiến nghị của các cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành Y tế, gửi 

văn bản về Văn phòng Tỉnh ủy trước ngày 20/4/2024 (đồng gửi Ban Dân vận Tỉnh 

ủy để theo dõi). 

+ Chỉ đạo các ngành trong khối nội chính nắm chắc diễn biến tình hình, đảm 

bảo an ninh trật tự trong quá trình tổ chức hội nghị tiếp xúc, đối thoại. 

- Chỉ đạo, đôn đốc, phối hợp giám sát việc thực hiện kết luận của đồng chí Bí 

thư Tỉnh ủy sau tiếp xúc, đối thoại. 

- Cử 01 cán bộ làm thư ký hội nghị. 

3.3. Các sở, ban, ngành, đơn vị 

Người đứng đầu các sở, ban, ngành, đơn vị được phân công trả lời các ý kiến, 

kiến nghị của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành Y tế do 
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Văn phòng UBND tỉnh chuyển đến phải trả lời bằng văn bản ngắn gọn, rõ nội dung 

vấn đề, thời gian, biện pháp giải quyết và gửi văn bản về Văn phòng UBND tỉnh 

để tổng hợp. Đồng thời, trả lời trực tiếp những ý kiến, kiến nghị tại hội nghị tiếp 

xúc, đối thoại khi có yêu cầu của người chủ trì hội nghị. 

3.4. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch  

Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy chuẩn bị chu đáo các 

điều kiện cơ sở vật chất để phục vụ Hội nghị.  

4. Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh 

Chỉ đạo hệ thống ngành dọc tăng cường công tác tuyên truyền và tổng hợp 

nắm bắt tình hình dư luận cán bộ, công chức, viên chức và người lao động ngành Y 

tế. Tham gia hội nghị tiếp xúc, đối thoại; phối hợp giám sát việc thực hiện thông 

báo kết luận của đồng chí Bí thư Tỉnh ủy sau hội nghị tiếp xúc, đối thoại. 

5. Báo Hải Dương, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh 

Tổ chức tuyên truyền về thực hiện Quy chế tiếp xúc, đối thoại; xây dựng tin, 

bài về các hoạt động và những tấm gương điển hình trong ngành Y tế để tuyên 

truyền trước, trong và sau hội nghị tiếp xúc, đối thoại. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Bí 

thư Tỉnh ủy và đồng chí Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh với cán bộ, công 

chức, viên chức và người lao động ngành Y tế trên địa bàn tỉnh. Yêu cầu các sở, 

ban, ngành; các huyện, thành phố, thị xã và các cơ quan, đơn vị có liên quan triển 

khai thực hiện. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 

- Thường trực HĐND tỉnh, 

- Ủy ban nhân dân tỉnh, 

- Các Ban xây dựng Đảng của Tỉnh ủy, 

- Các sở, ban, ngành, MTTQ, các đoàn thể tỉnh, 

- Các huyện ủy, thành ủy, thị ủy; UBND các huyện, 

thành phố, thị xã, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Lê Văn Hiệu 
 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T08:19:12+0700
	TỈNH UỶ HẢI DƯƠNG
	Lê Văn Hiệu<Le Van Hieu@tuhaiduong> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T09:25:22+0700
	Tỉnh ủy Hải Dương
	Tỉnh uỷ Hải Dương<vanthu@tuhaiduong> đã ký lên văn bản này!




